

Nr sprawy: SMMP.V/3300-6/23

Poznań, 7 listopada 2023 r.

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udostępnia treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami w postępowaniu na: **Świadczenie usług pocztowych na rzecz Straży Miejskiej Miasta Poznania** oraz na podstawie art. 286 ust. 1, zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 1

Rozdział III pkt 3 SWZ oraz § 2 ust. 1 Umowy

Wykonawca ponownie zwraca uwagę na postawienie i utrzymanie wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących określone czynności, pomimo zaprezentowanej argumentacji wskazującej na konieczność uwzględnienia specyfiki branży i wymienionych czynności.

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Wykonawca ponownie zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

W związku z powyższym Wykonawca ponownie zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeks pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeks pracy.

Odpowiedź

Zamawiający posiada wiedzę z zakresu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, dlatego po dokonaniu analizy przedmiotowego zamówienia wskazał czynności, do wykonywania których postawił wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, zatem zapis jest kompletny i nie wymaga doprecyzowania. Wykonywanie wskazanych czynności w ramach umowy agencyjnej przez agenta pocztowego stanowi samozatrudnienie, które spełnia przesłanki zatrudnienia na podstawie stosunku pracy. Natomiast zobowiązany on jest jako Podwykonawca Wykonawcy, do zatrudnienia na wskazanej podstawie osób wykonujących wymienione przez Zamawiającego czynności.

Ponadto, Zamawiający zwraca uwagę, że znając specyfikę świadczonych usług pocztowych, zgodnie z §2 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, będzie weryfikował dane reprezentacyjnej grupy 30 osób.

Pytanie nr 2

§ 2 ust. 8 Umowy

Wykonawca pragnie podkreślić, że kara umowna wskazana przez Zamawiającego w § 2 ust. 8 Umowy jest niewspółmierna z ryzykiem wynikającym z niespełnienia warunku, o którym mowa w § 2 ust. 3 oraz ust. 7. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w § 2 ust. 8, zgodnie z poniższym:

8. Strony ustalają, że w przypadku nieprzedłożenia oświadczeń, o których mowa w ust. 3 oraz w ust. 7, Zamawiający będzie miał prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 500,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 3

§ 3 ust. 6 Umowy

Zamawiający w § 3 ust. 6 Umowy ponownie wskazuje, że do każdej faktury ma zostać dołączona specyfikacja wykonanych usług, uzgodniona z Zamawiającym na podstawie faktycznego stanu nadań. Wykonawca pragnie poinformować, że specyfikacja jest wysyłana wraz z fakturą i nie jest uzgadniania przed wysłaniem. W związku z powyższym wnoskujemy o stosowną modyfikację zapisu w § 3 ust. 6 Umowy.

Proponujemy zapis:

6. Wykonawca dołączy do każdej faktury szczegółową miesięczną specyfikację wykonanych usług.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodą na zaproponowaną zmianę.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SWZ, poprzez zmianę w §3 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca dołączy do każdej faktury szczegółową miesięczną specyfikację wykonanych usług.”

Pytanie nr 4

§ 3 ust. 15 Umowy oraz § 7 ust. 1 ppkt b) Umowy

Zamawiający w § 3 ust. 15 Umowy dopuszcza możliwość dokonania zmian cen jednostkowych usług objętych niniejszą umową, w przypadku zmiany cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, że zmiana ta może nastąpić, jedynie w sytuacji, jeżeli ceny wynikające z cennika będą niższe od cen zawartych w załączniku nr 3 do umowy. Wykonawca pragnie zaznaczyć, że jako Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym Cennik przedkładamy Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlenia kosztów świadczenia usług pocztowych. W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów § 9 ust. 15 Umowy, zgodnie z poniższą propozycją:

15. W przypadku zmiany cennika opłat za usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dz. U. z 2023 poz. 1640), Wykonawca zobowiązany będzie stosować ceny wynikające z cennika. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o zmianie cennika w terminie 7 dni od wprowadzenia zmian.

Jednocześnie proponujemy ponownie modyfikację zapisu w § 7 ust. 1 ppkt b) Umowy, zgodnie z poniższym:

b)

zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie trwania umowy. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o zmianie cennika w terminie 7 dni od wprowadzenia zmian.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 5

Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdział II pkt 11

Wykonawca ponownie wnioskuje o modyfikację zapisu w pkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Proponujemy zapis:

11. EPO to teleinformatyczne rozwiązanie zastępujące tradycyjny druk papierowego zwrotnego potwierdzenia odbioru, polegającego na przekazaniu Zamawiającemu w czasie rzeczywistym, następnego dnia, nie później niż 6 dni po dniu zaistnienia tych zdarzeń, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, informacji o stanie realizacji doręczenia przesyłki wyłącznie za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 do Umowy, Rozdział I

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 17 z dnia 30 października 2023r, Wykonawca wnioskuję o zmianę godzin doręczania paczek pocztowych do siedziby Zamawiającego na przedział czasowy – w godzinach 9.00 – 15.00.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, natomiast wyraża zgodę na wydłużenie terminu doręczania paczek pocztowych do siedziby Zamawiającego do 4 godzin, w przedziale czasowym 9.00 – 13.00.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez zmianę treści pkt I Załącznika nr 2 do umowy – Warunki świadczenia usługi doręczania i odbioru przesyłek pocztowych, otrzymuje brzmienie:

„I Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki pocztowe listowe do lokalizacji Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 – 9:00, natomiast przesyłki paczkowe w godzinach od 9:00 – 13:00.

Wykonawca doręcza do lokalizacji Zamawiającego pokwitowane przez adresatów potwierdzenia odbioru przesyłek, zwrotne przesyłki polecone oraz pozostałą korespondencję zgodnie z adresem przeznaczenia.”

Pytanie nr 7

Formularz cenowy

Z uwagi na to, że Zamawiający nie zgodził się na modyfikację formularza cenowego poprzez wykreślenie paczek pocztowych w obrocie krajowym pow. 10-20 kg, Wykonawca informuje, że w pozycji 49 formularza cenowego, wyceni usługi niepowszechne – przesyłki kurierskie. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że paczki pocztowe o wadze 10 – 20 kg będą miały następujące wymiary maksymalne: 60 cm x 60 cm x 70 cm.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że paczki pocztowe o wadze 10-20 kg będą miały następujące wymiary maksymalne: 60 cm x 60 cm x 70 cm.

W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **13 listopada 2023 r.**, tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

„IV. 2.1) Termin oraz sposób składania ofert

- 1) Oferty należy składać **do dnia 13.11.2023 r. do godz. 9:50**

„IV. 4.1) Termin otwarcia ofert

- 1) Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 13.11.2023 r. o godz. 10:00**

„IV. 5.1) Termin związania ofertą

- 1) Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 12.12.2023 roku.**”

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania